CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 157/202
Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

Os vereadores (as) que esta subscrevem, ouvido o Plenário, apresentam a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que PROCEDA A
CONSTRUÇÃO DE MUROS EM TORNO DA QUADRA, AO LADO DA

ESCOLA MUNICIPAL LOURIVAL BAPTISTA, NO BAIRRO VERA LÚCIA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a quadra não possui nenhuma
forma de impedir que vândalos, usuários de drogas, animais, dentre outros, tenham acesso a área da
quadra, ressaltando que a quadra é usada pelas crianças da Escola Municipal Lourival Baptista.

Com a referida indicação, o beneficio para as crianças da Escola Municipal Lourival
será enorme, pois as mesmas poderão fazer uso de uma quadra bem cuidada, e não tendo
necessidade de passarem pela rua para entrarem na quadra, pois com a construção do muro a
entrada principal poderá ser feita pela escola, o que vai evitar que possa acontecer acidentes na rua
com essas crianças.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é peculiar, no
sentido de atender a nossa solicitação, sendo responsabilidade do município cuidar e zelar das
nossas crianças que são o futuro desta cidade.

Iturama/MG, 01 de junho de 2022.

IPA/ Vereadora Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora Ana Lúcia Menezes Santos
Vereador  Deleon  Martins de Almeida
Vereador Edilson Ferreira da Silva
Vereador Márcio Antonio  Molina
Vereador Márcio Fortunado de Godoy
Vereador Ricardo Oliveira de Freitas
Vereador Ronaldo Vieira da Costa
Vereador Ronei Queiroz Vasconcelos
Vereador  Wender Peres  De Lima
Vereador Vilmar da Silva Barreto

--cil
Av. Prefeito Juca Páclua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1